

سایه‌سنگین زیزو بر سر آقای خاص



مت جونز

بلچربرپورت

منچستر یونایتد جوی را علیه آقای خاص ایجاد کرده که انتقادات به‌اوج خود رسیده و سران باشگاه برای ساکت کردن منتقدان وراضی نگه داشتن هواداران در یک قدمی بر کناری مورنیو هستند.
باشکنه آقای خاص همچنان سعی در توجیه نتایج شاگردانش دارد، اما رسانه‌ها گمانه‌زنی‌هایشان را برای انتخاب جانشین او آغاز کرده‌اند. شکست‌های غیرمنتظره و عملکرد ضعیف بازیکنان جای هیچ دفاعی را برای شسیاطین باقی نگذاشته و این در حالی است که مورنیو رابطه خوبی هم با رسانه‌ها ندارد.
با وجود این، آقای خاص در صحبت‌هایش اعلام کرده که خیال استعفاندارد باشگاه‌نیز در صورت امضای حکم اخراج او باید فرامت سنگینی ببرد.
در این بین نکته‌ای وجود دارد که شاید مانع موفقیت زیدان شده، مربی فرانسوی در ابتدای کار مربیگری به عنوان دستیار روی نیمکت رئال نشست و پس از اخراج اتلجوتی بود که به حضور در رئال دارد، اما او هرگز در تیم‌های جزیره مربیگری نکرده و این مسئله می‌تواند برایش در دسر ساز شود.
در حال حاضر سران منچستر و کنششی به شایعات انتخاب زیدان به‌جای مورنیو نشان نداده‌اند. البته از این به بعد هر تیم بزرگ اروپایی که با سرمربی‌اش قطع همکاری کند، بدون شک نام زیدان مطرح خواهد شد.
حال جان زیزو در این سال ناشان داده که هرگز بعد از دریافت پیشنهادهای بزرگ دست‌نخواه نمی‌شود و بهترین تصمیم را می‌گیرد.

فوتبال اروپا

شیمائوروزی



فرانسه حسرت برد را به دل لاله‌های نارنجی گذاشت

در خوش خروس‌ها بار کوردشکنی ژبرو

خروس‌ها اولین برد خود در لیگ ملت‌های اروپا را مقابل لاله‌های نارنجی جشن گرفتند. در ادامه، رقابت‌های لیگ ملت‌های قاره هشت شب دینار بر گزار شد که در مهم‌ترین بازی تیم ملی فرانسه در استادوفرانس ۲ بر یک هلند را شکست داد تا معلوم شود شاگردان دشان برای فتح اروپا خیز بر داشته‌اند. گلزنی زیزو و پایان یافتن تا کامی، او فرانسوی‌ها را بیش از پیش خوشحال کرد. این در حالی است که هلندی‌ها با هدایت کومان باز هم نتوانستند به یک پیروزی دست یابند و تا کامی‌شان را در صعود به جام جهانی فراموش کنند.

■ **خوش‌بین به آینده**

سرمربی فرانسه از اینکه تیمش پس از تسلیو مقابل آلمان یک پیروزی شیرین به دست آورده، ابراز خوشحالی کرد. دشان که پس از قهرمانی خروس‌ها در جام جهانی مسئولیتش سنگین‌تر شده و باید انتظارات هواداران فرانسه را برآورده کند، غلبه بر نارنجی‌پوشان را سخت توصیف کرد. «پیروزی در این دیدار بسیار مهم بود و خوشبختانه توانستیم سه امتیاز این بازی را به دست آوریم. خیلی خوشحالم که هواداران آلمان را شاد کردیم و این پیروزی ارزشمنند را به دست آوردیم.»
و کوردشکنی ژبرو بیش از همه سرمربی فرانسه را خوشحال کرد. مهاجم خروس‌ها با زدن گل پیروزی‌بخش کشورش به چهارمین گلزن تاریخ فوتبال فرانسه تبدیل شد. ژبرو تعداد گل‌های ملی‌اش را به ۲۲ رساند و زیدان را هم پشت سر گذاشت.

این بازیکن در ۱۰ بازی اخیر خود موفق به گلزنی نشده بود و همین مسئله انتقادهای زیادی را در پی داشت. تیری ارنی، پلایتینی و ترز که سه گلزن برتر فرانسه هستند، دشان پس از بازی حمایتش را از گلزن تیمش اعلام کرد. «ژبرو عنصر مهمی در تاکتیک ماست و او بار دیگر خوشش خود پیروزی را به ما هدیه داد. من بیش از جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه هم گفته بودم که همواره به ژبرو ظلم می‌شود. این مهاجم تنها انتظار گلزنی ندارم، او وظایف دیگری هم دارد که به خوبی آنها را در میدان اجرامی کند»

با این برد فرانسه در گروه خود رنشین شد. در سایر بازی‌های مهم نیز او کران با یک گل هممان خود اسلوواکی را برد. دانمارک ۲ بر صفر از سد ولز گذشت و نروژ در خانه بلغارستان یک بر صفر تن به شکست داد.

■ **عدم تعادل**

ژرمن‌ها به هر زحمتی بود حریف تدارکاتی خود را شکست دادند. تیم ملی آلمان در یک بازی دوستانه ۴ بر یک تیم ملی پورا و پیش‌رو برداشت. شاگردان یواخیم لو در پیش‌رایطی در این دیدار به برتری رسیدند که ابتدا با یک گل از حریف عقب بودند، به همین خاطر سرمربی آلمان پس از این دیدار با تردید نسبت به آینده تیمش سخن گفت: «خوشحالم که برنده این دیدار شدیم، می‌دانستم که بازیکنانم انگیزه زیادی برای برتری در این بازی داشتند و سخت تلاش کردند تا بتوانند برنده از زمین خارج شوند. ما در نیمه نخست موقعیت‌های زیادی را از دست دادیم و از نظر من این مشکل بزرگی در تیم ماست. باید این مشکل را برطرف کنیم. هنوز تعادل مطلوب در تیم ملی وجود ندارد.»

■ **بازی‌های امشب**

دور نخست مرحله اول لیگ اروپا امشب با برگزاری بازی‌های باقی مانده به پایان می‌رسد. لقب حساس‌ترین بازی را می‌توان به دیدار اسپانیا – کرواسی داد. در سایر بازی‌ها، ایسلند میزبان بلژیک است، بوسنی با اتریش روبه‌رو می‌شود، فنلاند دیدار با استونی را در پیش دارد و مجارستان با یونان، مولداوی با بلاروس و سن‌مارینو با لوکزامبورگ مصاف می‌دهند.

حجرب

زیدان: به زودی برمی‌گردم

زین‌الدین زیدان قصد دارد دوباره به عرصه مربیگری بازگردد. سرمربی پیشین رئال مادرید عملکرد درخشانی در برنابئو داشت، او که سه فصل متوالی هدایت یکپکنشلی‌ها را بر عهده داشت با این تیم نتایج درخشانی را به دست آورد تا جایی که سه‌قهرمانی متوالی در لیگ قهرمانان به دست آمد.از دیگر افتخارات مربی فرانسوی، قهرمانی در لالیگا، سوپر جام اروپا، سوپر کاپ اسپانیا و جام باشگاه‌های جهان است. با وجود این، او در پایان فصل پیش به شکلی عجیب دخداحفاظی‌اش از باشگاه رئال را اعلام کرد. بسیاری رفتن رونالدو از مادرید را دلیل این تصمیم نامیدند. با وجود اینکه انتظار می‌فت زیدان برای این فصل به یکی از پیشنهادهایش پاسخ مثبت دهد، اما او ترجیح داد فعلاً از فوتبال دور باشد.
با این حال شایعه اخراج مورنیو از منچستر یونایتد باعث شده تا نام زیزو دوباره مطرح شود.
ومی‌گوید: «طمنن هستم که به زودی به دنیای مربیگری باز خواهم گشت. فکر نمی‌کنم که این اتفاق خیلی طول بکشد.این چیزی است که در زندگی من بارها رخ داده و من برای آن آماده‌ام.»

سه‌شنبه ۲۰ شهریور ۱۳۹۷ | اول محرم ۱۴۴۰ | روزنامه جوان | شماره ۵۶۶۵

ورزش‌ها

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۴



ایران – ازبکستان، امشب ساعت ۱۹:۳۰

آغاز مأموریت جام ملت‌ها از تاشکند

گزارش
سعید احمدیان

شروع می‌شود، از ورزشگاه تاشکند و با سوت داور قریزستانی. شاگردان کرش که باید دهم ماه در امارات برای شکستن طلسم ۴۰ساله قهرمانی

آسیا بچنگند، چند روزی است که اولین مرحله آماده‌سازی خود را آغاز کرده‌اند و در اولین دیدار تدارکاتی در راه جام ملت‌ها، امشب از ساعت ۱۹:۳۰ به مصاف ازبکستان می‌روند.

پس از پایان بازی‌های آسیایی و میدانکاری منهای برگشته‌است چهار ماه بیشتر تا آغاز جام ملت‌های آسیا باقی نمانده و کرش و شاگردانش از هفته گذشته در تهران دور هم جمع شده‌اند تا اولین مرحله اردوی آماده‌سازی‌شان را برای این رقابت‌ها برگزار کنند.اردویی که مانند سایر اردوها گل‌حاشیه نداشت، از تمرین‌دانان کرش ملی توسط کرش در حالی که هنوز قرارداد ندارد تا مشخص نبودن اسپانسر پیراهن تیم ملی و سردار آزمونی که انگار محکم پای خداحافظی‌اش از تیم ملی ایستاده و روی کرش را هم به‌رغم قرار دادن نامش در لیست تیم ملی زمین نمانده‌است.

با همه این حاشیه‌ها تیم ملی در تهران در حالی تمریناتش را برای جام ملت‌ها آغاز کرد که قرار

بود شاگردان کرش دو بازی تدارکاتی در ۱۵ و ۲۱ شهریور در اولین اردویشان داشته باشند، اما اهمال فدراسیون و دیر آغاز شدن اردو سبب شد تا فرصت یک بازی تدارکاتی از دست برود و اردوی اول تنها در بازی با ازبکستان خلاصه شود.

■ **اولین رونمایی پس از جام جهانی**

طبق برنامه، تیم ملی فوتبال کشور مان امشب در اولین بازی تدارکاتی در راه جام ملت‌ها با ازبکستان روبه‌رو می‌شود. پس از پایان بازی‌های جام جهانی که نمایان نسبتاً قابل قبول تیم کشورمان همرا بود، مصاف با ازبک‌ها اولین بازی تیم کشورمان بعد از بازگشت از روسیه است، مسابقه‌ای که می‌تواند محکی جدی برای شاگردان کرش باشد که برای شکسته شدن طلسم قهرمانی آسیا مهم‌قسم شده‌اند. به خصوص که کارلوس کرش معتقد است برای موفقیت در جام ملت‌ها باید شاگردانش سخت تلاش کنند: «حضور در جام جهانی به تیم‌های آسیایی که در این جام بودند، کمک نمی‌کند که لزوماً در جام ملت‌ها هم موفق شوند. باید سخت تلاش کنیم، انگیزه و شور و شوق بازیکنان را افزایش دهیم تا بتوانیم قهرمان شویم. بازی در جام ملت‌ها آسان نخواهد بود و تیم‌های خوب زیادی در این دوره حضور خواهند داشت.»

به نظر می‌رسد تیم کشورمان در این بازی تقریباً به‌اهمان‌تر کیب جام جهانی به میدان برود و کرش به تغییرات زیادی در ترکیب‌تند. مهم‌ترین تغییر تیم نسبت به جام جهانی خارج شدن سردار آزمون از ترکیب تیم ملی با توجه به خداحافظی موقتی‌اش است، تغییری که سبب می‌شود سامان قدوس و دیگر مهاجمان کشورمان مانند کریم انصاریفرد در کنار مهدی طارمی فرصت بیشتری برای بازی پیدا کنند. پیش‌بینی می‌شود تیم ملی بر خلاف جام جهانی در بازی فردا با تاکتیک روبه‌رو هجومی‌تری بازی کند، موضوعی که کرش هم در نشست خبری پیش از بازی بر آن تأکید کرده تا امشب در ورزشگاه تاشکند شاهد تیم ایران از بازگشت از روسیه است، مسابقه‌ای که می‌تواند متفاوتی نسبت به جام جهانی باشیم. قوامقابل تیم کشورمان صف‌آرایی خواهد کرد. در همین زمینه سایت چمپیوناتز انیک نوشته است: «کوپر قصد دارد در بازی سه‌شنبه شب از نرات سرشناسی همچون عادل احمدفاد اسپتاین اول و ستاره شاتگانی، الدور شاهمرادف از روستوف روسیه، سانچار توستونوف از تیدجین سیتی‌زن کره جنوبی، شاهدور گادئوف تیدجین سیتی‌زن کره جنوبی و همینطور ویتالی دنیس اف از کرپلا سوریه در ترکیب اصلی بهره‌برند تا تلفیقی از ازمین مهره‌ها با تعدادی از جوانانی که مقابل سوریه نتوانستند نظر کوپر را بر خود جلب کنند، ترکیب ۱۱ نفره ازبکستان مقابل ایران باشند.»



هشدار هایم جدی گرفته نمی‌شود!

فدراسیون کشتی یکبار دیگر قبل از خشک شدن عرق کشتی‌گیران مزد زحمات آنها را داد و در مراسمی به تقدیر از مدال‌آوران جاکار تا پرداخت، اقدامی به موقع که نشان‌دهنده نگاه حرفه‌ای و اصولی خدام است.رتیسی که حتی در روزهایی که در فکر تقدیر از مدال‌آوران بازی‌های آسیایی است هم از المپیک دیگر امور غافل نیست و تأکید دارد که المپیک میدانی نیست که کشتی‌گیرانش را در همان سال پیدا کند و مدعیان باید از سنال‌های قبل از المپیک آرزایی و شناسایی شوند و قابلیت و شایستگی خود را برای حضور در المپیک نشان خواهد کرد.»



تیمی که از چند بازیکن امریکایی بهره می‌برد، اما شاهین طبع نمی‌تواند به داشتن همه نفراتش در این بازی‌ها امیدوار باشد. جدا از صمد نیکخواه‌بهرامی که بعد از بازی با فیلیپین راهی امریکا می‌شود و در دیگر بازی‌های انتخابی نمی‌تواند تیم ملی را همراهی کند، وضعیت حامد حدادی و ارسلان کاظمی هم به گفته سرمربی

فریدون حسن

آقای تاج، به جای لاپوشانی حساب کنشی کنید

فصل قبل وقتی برای نجات استقلال و پرسپولیس به خاطر خطر حذف از رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا، وزیر ورزش و رئیس فدراسیون فوتبال راهی AFC شدند و همه می‌دانستیم که با سندسازی این دودبهار بزرگ بین‌المللی را نجات دادند، می‌شد این روزها را پیش‌بینی کرد.

با این حال استقلال هنوز میلیارد، میلیارد بدهکار است و پرسپولیس از آن بدتر. این روزها صبح به صبح یک پرونده تازه رو می‌شود، بدهکاری جدیدی که از سر سوءمدیریت‌های قبلی، هزار و یک جریمه هم به آن اضافه و یک بدهی میلیاردی شده است. حالا هم فدراسیون برای نجات این دو بدهکار که می‌خواهند به هر قیمتی در آسیا حضور داشته باشند، نامه‌نگاری می‌کند.

الته این سؤال را بیش از این هم پرسیده بودیم، اما حالا محکم‌تر مطرح می‌کنیم: استقلال و پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا حضور داشته باشند که چه شود؟ فوتبال ایران را تحقیر کنند؟ همین حالا چه گلی به سر فوتبال ایران زده‌اند؟ استقلال از پس سد برمی‌آید یا پرسپولیس از عهده‌الدحیل؟

آقای تاج به جای اینکه از بیت‌المال برای بی‌کفایتی‌های این دو باشگاه خرج کنی و به جای اینکه سهم بقیه تیم‌ها را به اسم مطالبات فدراسیون خرج بدهی این دو باشگاه کنی، بهتر است مدیران نالایقی چون افتخاری و طاهری را پیدا کنی و ریال به ریال بدهی‌هایی را که با سوءمدیریت‌شان به بار آورده‌اند از حسابشان بیرون کنشی.

جناب تاج بهتر است به جای حاتم‌بخشنی از جیب مردم، رویانیان و افزایش‌زاده احضار کنی و برای یک‌بار هم که شده برای تمام اهمال‌کاری‌ها، ولخرج‌ها و بی‌کفایتی‌هایشان از آنها پاسخ بخواهی.

افسوس که فدراسیون با لاپوشانی تمام این بی‌کفایتی‌ها به امثال این مدیران بیبشتر میدان می‌دهد، والا فوتبال دنیا سراغ مدیری مثل رویانیان که بعد از به‌بار آوردن میلیارد‌ها بدهی هنوز هم به خود اجازه دهد در باشگاه پرسپولیس حضور پیدا کند!

در فوتبال دنیا با چنین مدیرانی برخورد می‌شود، توپخ و تحقیر شان می‌کنند تا درس عبرتی باشد برای دیگری که می‌آیند و کار را تحویل می‌گیرند. این‌ها اما از وزیر گرفته تا رئیس فدراسیون سعی در لاپوشانی دارند، چرانی‌اش هم تقریباً معلوم است. بالاخره مدیری مثل افتخاری را چه کسی بالای سر استقلال گذاشته، مدیری که فوتسال را به خاک حاک نماند، طبیعی است که استقلال را هم به همان سرنوشت دچار می‌کند. با این حال سر کار می‌آید، خبراکی‌های خود را انجام می‌دهد و بعد هم با خیال راحت می‌رود. چرا؟ چون خیالش راحت است که وزیر و رئیس هستند برای جلوگیری از آپرویزری بین‌المللی، چطور؟ اصلاً مهم نیست. مهم نیست، چون بیت‌المال هست، چون ریال به ریال پول هواداران هست. هواداری که با خون دل در این بحران اقتصادی در کمک تیمش می‌آید و به خوسته مدیران نالایقی که نشان برده شد برای باشگاه و فرار از بدهی‌ها، ریال به ریال پول واریز می‌کند، پس اصلاً مهم نیست.

فوتبال ایران روزهای بدی را پشت سر می‌گذارد، روزهایی که می‌شد جلوی وقوع آنها را گرفت، اما تدبیری برای برخورد با مدیران نالایق قبلی وجود داشت، مدیرانی که این روزها خیلی‌هایشان مدعی درست کار کردن هستند و راه به راه مصاحبه می‌کنند که اگر من بومم چه می‌شد و چه در دوران من چه شد و چرا

فوتبال ایران اسیر چنین مدیرانی است، مدیرانی که به راحتی چشم‌بر خطا، اهمال و سستی‌ها می‌بندند و هزینه‌های سوءمدیریت‌شان را هم از جیب مردم می‌پردازند.

فشار



نکونام تیرانداز طلایی ایران

جوان شایسته تیراندازی ایران، این روزها در مسابقات قهرمانی جهان خوش می‌درخشد. امیر محمد نکونام، ملی‌پوش جوان تیراندازی کشورمان صبح دیروز موفق شد مدال طلای قهرمانی جهان در تفنگ سه وضعیت را به گردن بیاورد و افتخار آفرین شود. نکونام برای به دست آوردن این مدال ارزشمند رقبای سرسخت مجارستانی و چینی تیراندازی ایران در این مسابقات به چهار مدال رسید. پیش از این تیراندازان کشورمان در رشته‌های تفنگ میکس، تفنگ بادی تیمی و تفنگ بادی انفرادی صاحب سه مدال نقره شده بودند. امروز هم فاطمه کریم‌زاده و آرمنتا قزاقیان در تفنگ سه وضعیت مقابل حریفان خود قرار می‌گیرند.

اخبار گوناگوه

ننهمیدم گیانش‌به دنبال چیست

حسین توکلی، قهرمان سابق وزنه‌برداری جهان و سرمربی سابق تیم ملی در خصوص شرایط به وجود آمده برای گیانش رستمی در بازی‌های آسیایی جاکار تا گفت: «او خودش تصمیم گرفت که این کار را انجام دهد و خودش هم باید پاسخگو باشد. من در این خصوص بارها با او صحبت کردم، اما هیچ وقت نتوانستم در کم که گیانش چه می‌خواهد و به دنبال چه چیزی است. درست است که رشته ما، رشته‌های انفرادی است، اما کار گروهی و کنار هم بودن باعث ایجاد انگیزه و انرژی می‌شود.»

۲نقره برای وزنه‌برداری معلولان ایران

در ادامه رقابت‌های وزنه‌برداری معلولان آسیا-اقیانوسیه، دیروز وزنه‌برداران کشورمان صاحب دو مدال نقره شدند. روح‌الله رستمی در دسته ۷۲ کیلوگرم با مهارتونه ۲۱۱ کیلویی مدال نقره را از آن خود کرد و پس از آن نادر مرادی هم در دسته ۸۰ کیلوگرم با مهارتونه ۲۰۲ کیلویی به عنوان نایب‌قهرمانی دست یافت.

نگاهمان به رتبه سوم پار آسیایی است

محمود خسروی‌فاد، رئیس کمیته ملی پارالمپیک در آستانه اعزام کاروان ورزشی ایران به بازی‌های پار آسیایی جاکار تا گفت: «بدون هیچ مشکلی کاروان ایران راهی این مسابقات می‌شود. هدفگذاری ما حفظ جایگاه چهارمی دوره گذشته است. البته نیم‌نگاهی هم به رتبه سوم داریم. امیدواریم علاوه بر افزایش تعداد مدال‌ها به این خواسته هم برسیم. کاروانی کیفی را به بازی‌ها اعزام می‌کنیم و به جز رشته بوچیا که یک رشته حمایتی است در سایر رشته‌ها امید به کسب مدال داریم. کاروان پارالمپیک ایران از ۲۱۰ ورزشکار (۱۳۷ مرد و ۷۳ زن)، ۱۰۰ مارد، راهی جاکار تا می‌شود و از ۱۴ تا ۲۲ مهر به رقابت با سایر تیم‌ها می‌پردازد.»